wado por unanimidade

Carlos aia
Vereador

Presidente

O
câmara

MUNICIPAL DE ITUIDTARA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 142/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A construção de uma praça no bairro Carlos Dias Leite,
no quarteirão entre a Avenida Belarmino Vilela Junqueira e as ruas
Machado de Assis e Castro Alves.

JUSTIFICATIVA:

0 bairro possui o espaço para a praga ser construída ao lado
da futura creche que teve suas obras iniciada, porém atualmente esta
parada. A praga se for construída trará lazer aos moradores do bairro que
não possuem uma  area  para realizar atividades de descontração.

Sala das Sessões, 04 de Maio de 2020.

	Page 1